
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 30 marzo 2023 (prot. 73399 del 3 aprile 2023) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Matematica, Informatica, Statistica ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Matematica, 

Informatica, Statistica, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Alina Elena Baia – curriculum in Informatica con il rilascio aggiuntivo del Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alfredo Milani Associato – INF/01 – Università di Perugia 

Prof. Stefano Melacci Associato – ING-INF/05 – Università di Siena 

Prof. Josu Ceberio Universidad del País Vasco (EHU) 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Marco Baioletti   Ricercatore – INF/01 – Università di Perugia 

Prof. Valentino Santucci   Associato - ING-INF/05 – Università Stranieri di Perugia 

Prof. Alexander Mendiburu Universidad del País Vasco (EHU) 

 

- Camilla Brizzi – curriculum in Matematica in cotutela di tesi con l’Université Paris Dauphine e 

con il rilascio aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Guillaume Carlier  Université Paris Dauphine 

Prof. Thierry Champion Université de Toulon 

Prof. Luigi De Pascale Associato – MAT/05 – Università di Firenze 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Nikos Katzourakis  University of Reading 

Prof. Nicolas Juillet  Université de Haute-Alsace 

Prof.ssa Francesca Agnese Prinari  Associato – MAT/05 – Università di Pisa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giuseppe Mario Buttazzo   Ordinario – MAT/05 – Università di Pisa 

Prof.ssa Maria Stella Gelli  Associato – MAT/05 – Università di Pisa 

Prof. Guy Bouchitté   Université de Toulon 

Prof. Matteo Novaga  Ordinario – MAT/05 – Università di Pisa 

 

- Claudio Busatto, Giulio Grossi, Silvia Noirjean – curriculum in Statistica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Stefano Peluso    Associato – SECS-S/01 – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Enrico Rettore    Ordinario – SECS-P/05 – Università di Padova 

Prof. Marco Alfo’     Ordinario – SECS-S/01 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Michele Guindani   University of California 

Prof. Massimo Cannas    Associato – SEC-S/01 – Università di Cagliari 

Prof. Paolo Frumento    Associato – SEC-S/01 – Università di Pisa 

 

- Lapo Cioni – curriculum in Matematica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Anders Karl Claesson  University of Iceland 

Prof. Vincent Vatter  University of Florida 

Prof. Michele D’Adderio  Associato – MAT/02 – Università di Pisa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Elena Barcucci  Ordinario – INF/01 – Università di Firenze 

Prof. Emanuele Munarini  Associato – MAT/03 – Politecnico di Milano 

Prof.ssa Enrica Duchi  Université Paris Cité 

 

- Carla Galluccio, Maria Francesca Morabito – curriculum in Statistica con il rilascio del titolo 

aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Kristijan Breznik  International School for Social and Business Studies 

Prof.ssa Francesca Fiori  University of St. Andrews 

Prof. Giancarlo Ragozini  Ordinario – SECS-S/05 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Giammarco Alderotti   Ricercatore a t.d.  – SECS-S/04 – Università di Firenze 

Prof.ssa Daria Mendola   Ordinario – SECS-S/05 – Università di Palermo 

Prof.ssa Ester Lucia Rizzi   Université Catholique de Louvain 

 

- Benedetta Salterini – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Capotorti   Associato – MAT/06 – Università di Perugia 

Dott.ssa Elena Bandini   Ricercatore a t.d. – MAT/06 – Università di Bologna 

Dott.ssa Barbara Torti   Ricercatore – MAT/06 – Università di Roma “Tor Vergata” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Cristina Di Girolami  Ricercatore – MAT/06 – Università di Bologna 

Prof.ssa Alessandra Bianchi   Associato – MAT/06 – Università di Padova 

Dott.ssa Paola Tardelli   Ricercatore – MAT/06 – Università dell’Aquila 

 

- Giada Volpato - curriculum in Matematica  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Mark Wildon    Royal Holloway University of London 

Prof. John Murray     Maynooth University 

Prof. Emanuele Pacifici   Associato – MAT/02 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Stacey Law    University of Cambridge 

Prof.ssa Lucia Sanus    Universitat de València 

Dott.ssa Carolina Vallejo Rodriguez Ricercatore a t.d. – MAT/02 – Università di Firenze 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-04-04T09:32:45+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




